
COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO

Provincia di Cosenza

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

SETTORE 10 - URBANISTICA E COMMERCIO

REGISTRO SETTORE REGISTRO GENERALE

N° 55 del 21-07-2023 N° 1511 del 21-07-2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ASSEGNAZIONE POSTEGGI 
MERCATINO DEL MARE 2023 - LOCALITA' LUNGOMARE 
SCHIAVONEA - AREA PALMETO; LOCALITA S. ANGELO - VIA 
EGEO.  RIAPERTURA TERMINI AVVISO  PROT. N. 69708 DEL 
14/06/2023

CIG:

L'anno  duemilaventitre addì  ventuno del mese di luglio, nella residenza Municipale,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 10 - URBANISTICA E COMMERCIO

ILDIRIGENTE DEL SETTORE 10 � URBANISTICA E COMMERCIO

Considerato che, nel Comune di Corigliano-Rossano, con Delibera Consiliare n. 49 del 31.05.2023,  è 

stato istituito un mercato tematico stagionale,  denominato "Mercatino del Mare", da tenersi 

durante il periodo estivo, dal 01.07.2023 al 31.08.2023, su V.le Cristoforo Colombo (Zona Palmeto- 

Schiavonea) e su  via Egeo in località S. Angelo;

Visto l�allegato planimetrico, approvato con Delibera C.C. n. 49 del 31.05.2023, contenente 

l�indicazione del numero progressivo dei posteggi, la collocazione, l�articolazione, il totale dei posteggi 

riservati agli operatori abilitati alla vendita o all�esposizione su area pubblica, suddivisi per settore 

merceologico;

DATO ATTO che con determinazione n. 46 del 13/06/2023 Registro di Settore e n. 1200 Registro 



Generale veniva approvato avviso pubblico per l�assegnazione di n. 29 posteggi nel Mercatino del 

Mare � località  lungomare Schiavonea - area Palmeto e località S. Angelo � Via Egeo -, con la relativa 

modulistica  di cui all�Avviso  prot. n. 69708 del 14/06/2023 (modello di domanda ed elaborati 

planimetrici);

Considerato

- che,  l�art. 7 (funzionamento) del Regolamento, approvato con Delibera C.C. n. 49 del 31.05.2023, 

fra le strutture autorizzate, prevede altresì la tipologia "Casette in legno";

- che, con DGC n. 256 del 22/06/2023, l�Amministrazione, atteso l�intento di promuovere la 

valorizzazione della Città nella sua interezza creando i presupposti per rendere maggiormente 

attrattive, in particolare,  le zone marine della città, ha dato indirizzo affinché gli uffici procedessero 

al noleggio di strutture del tipo "Casette in legno"e relativa vigilanza;

RILEVATO 

Che con determinazione Dirigenziale n. 49 del 29/06/2023 Reg. di Settore e n. 1336 Reg. Generale 

venivano approvate le graduatorie dei soggetti ammessi al Mercatino del Mare;

Che con determinazione Dirigenziale n. 51 del 04/07/2023 Reg. di Settore e n. 1361 Reg. Generale 

venivano nuovamente approvate le graduatorie dei soggetti ammessi al Mercatino del Mare a seguito 

di istruttoria ulteriore per istanze prevenute nei termini, ma erroneamente trasmesse ad altro 

Servizio;

Preso atto 

Che a seguito di avviso per il ritiro delle autorizzazioni prot. 80481 del 07/07/2023, nonché ad 

ulteriore sollecito formale si riscontrava la rinuncia da parte di alcuni assegnatari;

Che a seguito di quanto sopra, nonché al successivo scorrimento della graduatoria degli idonei 

(collocati in graduatoria ma non assegnatari per esaurimento posti), allo stato risultano vacanti n. 4 

posteggi (con casetta);

Considerato che, al fine di garantire la massima partecipazione, si rende necessario riaprire per 

ulteriori giorni sette dalla pubblicazione del presente atto i termini di partecipazione al bando di cui 

all�Avviso pubblico prot. n. 69708 del 14/06/2023 al fine di consentire agli operatori interessati, di 

presentare comunque la domanda di partecipazione al Mercatino del Mare, utilizzando l�apposita 

modulistica di cui all�avviso citato;

Visti

� gli artt. 183 e 184 TUEL;

� il D.lgs.59/2010;

� il D.lgs. 114/98;

� VistalaL.R.18/1999;



� La Delibera Consiliare n. 49 del 31.05.2023;

� La Deliberazione di Giunta  n. 256 del 22/06/2023;

� lerestantidisposizionidileggee diregolamento;

DETERMINA

Perleragioniespresseinnarrativaedaintendersiqui integralmenterichiamate;

di riaprire, per ulteriori sette giorni decorrenti dalla pubblicazione all�Albo dell�Ente del presente atto, 

i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al Mercatino del Mare, di cui all�Avviso 

pubblico prot. n. 69708 del 14/06/2023, al fine di consentire agli operatori interessati, di presentare 

comunque la domanda, utilizzando l�apposita modulistica di cui all�avviso citato;

 Le suddette domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 

di decorrenza dei termini sopra indicati (sette giorni dalla pubblicazione). 

2. di approvare l�allegato avviso di riapertura dei termini che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 10 - URBANISTICA E 
COMMERCIO

 Lara Felicetti  Francesco Castiglione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


